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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Utvärdering verksamhetsövergång mellan nämnden 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att godkänna 
informationen om utvärdering av verksamhetsövergång. 

Sammanfattning av ärendet 
Inför 2025 flyttades socialförvaltningens träffpunktsverksamhet för äldre till kultur- och 
fritidsförvaltningen. Genom att överföra ansvaret för denna verksamhet kan vi öka 
samordningen av aktiviteter som främjar gemenskap och välmående för våra äldre 
medborgare.  
 
Den nationella inriktningen för en god och nära vård bidrar till en mer hållbar och effektiv 
hälso- och sjukvård och en ökad välfärd för samhället som helhet. Genom att bredda kultur- 
och fritidsverksamheten med träffpunktsverksamheter för äldre skapas möjligheter till ett 
bättre resursutnyttjande och nya möjligheter till kultur- och fritidsaktiviteter.  
 
Detta kommer att ske genom stärkt samarbete och aktiviteter över förvaltningsgränser. 

Ärende 
1. Bakgrund 
Uppföljning 
Inför övergången sågs följande möjligheter till fördelar 
 
1. Ökad tillgång till kulturella och fritidsaktiviteter: Genom att integrera 
träffpunktsverksamheten med Kultur- och Fritidsnämndens befintliga verksamhet kan vi 
erbjuda ett bredare utbud av aktiviteter som främjar social interaktion och välbefinnande för 
äldre. 
 
2. Effektivare resursutnyttjande: Genom att samordna resurserna mellan Socialnämnden och 
Kultur- och Fritidsnämnden kan vi maximera effektiviteten i genomförandet av 
träffpunktsverksamheten och säkerställa att resurserna används på ett optimalt sätt. 
 
3. Större mångfald i aktiviteter: Kultur- och fritidsverksamheten har en bred kompetens inom 
olika kulturella och fritidsområden, vilket gör det möjligt att erbjuda en större mångfald av 
aktiviteter och evenemang som tilltalar en bredare publik av äldre. 
 
4. Stärkt samarbete och sammanhållning: Genom att samarbeta kring 
träffpunktsverksamheten kan vi främja ett närmare samarbete mellan Socialnämnden och 
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Kultur- och Fritidsnämnden och stärka sammanhållningen inom kommunen. 
 
5.Positiva synergieffekter: Genom att bredda kultur- och fritidsverksamheten med 
träffpunktsverksamheten skapas förutsättningar för nya spännande möten och aktiviteter över 
gränser, vilket kan skapa värde för många. 
 
Inför övergången sades det att: 
Verksamhetsövergången planeras att stödjas och följas upp regelbundet under första 
verksamhetsåret genom att verksamhetschef från socialförvaltningen är tillgänglig för 
konsultation för en bra övergång. Det är viktigt att alla berörda parter involveras i processen 
för att säkerställa att behoven hos de äldre invånarna tillgodoses på bästa möjliga sätt. Rapport 
återges i bestämt tidsintervall i de båda nämnderna om verksamhetsövergången har fått en 
förväntad effekt för medborgarna. 
 
Nedan följer en summering av utfallet av året samt en prognos framåt.  
 
I början av året hade cheferna från respektive förvaltning en regelbunden kontakt och frågor 
som uppstod kunde hanteras löpande. Allt eftersom så har mötena glesats ut och kontakt har 
tagits vid behov.  
 
Inför 2025 låg en i stort sett klar verksamhetsplanering som, medvetet inte ändrades 
nämnvärt. Därav följer att de potentiella positiva möjligheterna kan slå igenom mer under 
2026 och framåt.  
 
Antal besökande veckovis under 2025 ca 60 personer på respektive Navet och Mejeriet under 
högsäsongen och under sommaren minskade deltagarantalet lite, vilket innebär ca 5000 
besökare under året. Förutom de stadiga aktiviteterna så som sittgymnastik, bingo, gemensam 
lunch på Restaurang mejeriet/ Furugården Linnea. Herr-träffar, fredags café så har vi haft 
Kura skymning med mat, sommarfest, samarbete med ReMida och förskolor, Afterwork med 
Ellek Jazz, Cowboy fest, Pippikalas tillsammans med Biblioteket och Kulturskolan och 
mycket mer.  
 
Vi har även haft god samverkan med såväl Kulturskola, fritidsgårdar, bibliotek och 
hälsocoacherna till stor glädje för verksamheten. Vi har erbjudit träffar både vår och höst 1 
ggr/vecka. Vilket alltid är väldigt uppskattat. Under måndagen vecka 40 startade vi vår 
numera årliga Seniormässa i år på folkets hus. Ett 35 tal utställare med varierande inriktning 
slöt upp. Besöksantalet var ca 230 personer. Det var flera nya aktörer som dök upp till våra 
besökares stora glädje. Förutom denna mässa kunde vi erbjuda 41 olika aktiviteter under 
vecka 40. Eventet var mycket lyckat och många nöjda seniorer mötte upp under måndagen 
och under veckans aktiviteter.  
 
I samarbete med SPF och PRO har ett arbete skett för att minska ofrivillig ensamhet.  
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Sammantaget är bedömningen att flytten gått mycket bra och medarbetarna har funnit sig 
tillrätta i den nya förvaltningen och lyfter vilka vinster det gör för verksamheten. Under året 
har medarbetarna löpande varit delaktiga i att utvärdera förändringen.  
 
Bedömningen är att verksamhetsövergången kommer att medföra att verksamheten utvecklas 
ännu mer avseende de möjligheter och fördelar som sattes upp inför övergången. Det stärkta 
samarbetet är det som tydligast märkts under det första året där medarbetarna inom 
träffpunktsverksamheten nu helt naturligt deltar i planeringsmöten inom Kultur- och 
fritidsförvaltningen.  
 
Det enda egentliga frågetecknet är Anhörigstödets organisatoriska tillhörighet.  
 
Frågan är om nuvarande utformning av anhörighetstödet är tillräckligt utifrån den nya 
socialtjänstlagen, där tyngdpunkten är främjande och förebyggande.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Det finns en utestående fråga kring en värdinnetjänst på VSBo på 279 000 kr, vilket ledde till 
ett ekonomiskt underskott 2025. Dialog pågår med mellan förvaltningarna för att lösa frågan 
under 2026.  
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott att föreslå kultur- och 
fritidsnämnden att godkänna informationen om utvärdering av verksamhetsövergång. 
 
7. Handlingar som medföljer ärende 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-18 
Kommunledningskontorets skrivelse 2025-11-19 (KS 2024/219) 
Kommunfullmäktiges beslut 2024-09-02 § 93 
Utredning verksamhetsövergång 2024-10-17 

Beslutet ska skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

Handläggare 
David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid  
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